



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

29 октября 2013 года

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 2 октября 1998 года № 163 «Об охране окружающей среды Курганской области» следующие изменения:

1. В абзаце восьмом пункта 3 статьи 3 слово «недр» заменить словами «недр в отношении участков недр местного значения».
2. В абзаце двенадцатом статьи 5 слово «недр» заменить словами «недр в отношении участков недр местного значения».

Статья 2

Внести в Закон Курганской области от 3 марта 2008 года № 335 «О недропользовании в Курганской области» следующие изменения:

1. В статье 7:
 - 1) в пункте 5 слово «решение» заменить словом «разрешение»;
 - 2) в пункте 6¹ слова «охраной недр» заменить словами «охраной недр в отношении участков недр местного значения».
2. В пункте 7 статьи 8:

1) слова «составление территориальных балансов запасов» заменить словами «составление и ведение территориальных балансов запасов»;

2) слова «проявлений полезных ископаемых» заменить словами «проявлений общераспространенных полезных ископаемых».

3. В статье 14:

1) в названии слова «проявлений полезных ископаемых» заменить словами «проявлений общераспространенных полезных ископаемых»;

2) слова «проявлений полезных ископаемых» заменить словами «проявлений общераспространенных полезных ископаемых»;

3) после слова «составляются» дополнить словами «и ведутся»;

4) слова «предприятий, осуществляющих добычу полезных ископаемых» заменить словами «предприятий, осуществляющих разведку месторождений полезных ископаемых и их добычу».

4. В статье 16:

1) в названии слова «охраной недр» заменить словами «охраной недр в отношении участков недр местного значения»;

2) в пунктах 1, 2, 3 слова «охраной недр» заменить словами «охраной недр в отношении участков недр местного значения».

Статья 3

1. Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 2 и подпункта 3 пункта 3 статьи 2 настоящего закона.

2. Подпункт 1 пункта 2 и подпункт 3 пункта 3 статьи 2 настоящего закона вступают в силу с 1 января 2014 года.

Губернатор Курганской области

О.А. Богомолов

город Курган

«5» ноября 2013 года № 78